II. *Vita Mag. Andr. Wajelii, Præp. in Frötuna Roßlagiæ.*

Magister Andreas Waselius, Östrobothniensis, Pastor in Frötuna ab anno 1738 ad annum 1761, sequentia in sui memoriam propria manu scripta tradidit, quæque in Indice Catechizandorum ejusdem Paroeciæ adhuc exstant.

Si vero quæratur, quibus itineribus modisve ad has appulerim oras, a natali humo disjunctissimas, non

A 2

pige-

e) Stricker Homilit. Biblioth. p. 80.

4

pigeat rationem dedito Successoribus. E Schola Vafensi, honestis ortus parentibus, Patre Cive et Consule Civitatis, *Mathia Vafelio*, Matre *Margaretha Halsnia*, Upsaliam accessi Anno 1713 decimum octavum agens annum et amplio satis instructus testimonio. Studiis meis ibi perficiendis qualemcumque navavi operam. Ex praelectionibus privatis *Israëlis Nesselii*, Græcæ linguae eruditissimi, quæstionem vexatissimam de ætate Homeri in Academicum compilavi exercitium et sub ejus præfido publice defendi Anno 1718.

Cum approbatione Facultatis Philosophicæ lauream Magisterii postmodum affectans, dissertationem parvi copiosam de Politia Christiana, ut eam, Præside *Fabiano Törner*, Eloquentiæ Professore, pro gradu ventilarim. Eam autem ille suppressit vel negligentia vel ulciscendi libidine, quod Dissertationem de Acheronte κατὰ πόδα Rudbeckii conscribere sprevissem. Promotio-
nis institutus dies, et ne facile ab illo eluderer, materiam aliam, de ratione Diametri ad circuli peripheriam de-
properare constitui eamque sub Præsidio Professoris Mathefeos *Elavi Steuchii* prelo et examini subjici publico.
Cui priorem supposuerit Törnerus, non ultra sciscitatus sum; verum illo invitissimo magisterii corollam anno 1722 accepi a Promotore *Nesselio*, postquam unicum tan-
tum habueram prælectionem de modestia circa acqui-
rendos honores, alteram de structura oculi in promtu
habens.

Sic aliis studia Academica absolvisse, verum mihi-
met ipsi nondum incepasse visus sum; qua propter ex-
teras visendi Academias animus omnino fuit, parenti-
bus necessaria ultro suppeditantibus. Cum autem anno

1723 Stockholmiae in comitem inquirerem, accidit, ut habitis a me exercitii causa binis in Templo Jacobi concionibus, et postquam Pastor loci Dominus *Nicolaus Sternell* ab illa impetrarat ecclesia, ut adjunctum ipsi eligeret, me præ quinque reliquis, et præter mentem meam, unanimi expeteret suffragio. Mutato inde consilio, sacro huic ordini iniciatus sum Upsaliæ d. 3 Martii Anno 1724.

Fuit mihi cum illo grege, per septem annos, non nisi dulcedo vivendi, usque dum Anno 1730 me magnopere et uno prorsus ore paroecia Knutby et Faringe suum evocarat Pastorem. Longum esset persequi, quam invite eo adactus sum, et quantum meam hanc migrationem renuerint amici Stockholmenses; sed heic Divina sane manus, me ne advertente quidem, omnem peragit rem. Apud Consistorium Upf. missionem mihi dandam expoposcerat ecclesia illa *d)* et mei commendationem, me prorsus inscio, ibi fecerat Consistorium Stockholmense; sed Consistorium illud me, ut exterum excludere fategit: fide alii cuidam de loco illo jam facta: qua vero ratione, peculiari mandato regio fuerit ipsi injunctum vel quis illud expetierit mandatum, adhuc dum me prorsus latet. Venia mihi concessa ipso electionis die concionem habui, et ne unico quidem excepto voto Pastor loci collocatus sum præ quatuor ceteris, viris alioquin emeritis, viduam demortui antecessoris D:ni *Weslbergii* cum liberis conservaturus *e)*.

Sex

d) Quippe quæ studebat viduæ cum liberis relictæ conservandæ. Hæc annotavit Vafelij Successor P. et Pr. Olavus Forseen.

e) Et addita ab eodem est hæc postrema sententia.

Sex annos ibi degeram, cum monitis quorundam amicorum accidit, ut in ecclesia ab eodem S. Catharinæ Stockholmiae Pastore tunc destituta, concionem habere, atque iste mihi contigit honos, ut mihi votorum cederetur pluralitas: (243). Ut autem aliter in camera regia res peracta fuit: locum enim Rex Magistro *Hallman*, Comministro in Ladugårdsländet, nescio qua ratione, destinarat: at cum id summo opere regererent Consiliarii Regii, et ad totum Senatum rem deferrent, ibi quidem omnes mihi primas tribuere partes, simulac commendatio mei a Consistorio Upsaliensi fuit insinuata. Rex itaque aliam ingressus viam, præter omnem rationem, D:m *Hökerstedt*, Pastorem in Ladugårdsländet, constituit in hunc locum, ut in ejus denuo locum surrogaretur *Hallmannus* ille.

Ego mea forte contentus, paroeciæ Knutby et Faringe me totum sacrare volui, cum anno 1738 ad fermentur mihi litteræ a Consiliario, Regio et Acad. Ups. tunc temporis Cancellario, Comite *Gustavo Bonde*, datæ, quibus inducerer ad hanc in Frötuna et Rådmansö spartam suscipendam. Deliberandi expetii tempus, me demum dedidi, et usitato per pluralitatem suffragiorum huc accessi modo, cum ita saepe noluerim, quod voluit Deus: sic itaque, quod ego supina mente postmodum volui, plurimorum ad ædem Mariæ fidejussione initio data, noluit et ille anno MDCCL.

Anno MDCCLI ad mandatum D. D. ArchiEpisc. Dissert. Synod. sub meo præsidio ventilandam, conscripsi, de Instigatione hominis peccatoris coram Deo. Sic potiora mea fata percensui, et mea jam mens est vitæ finem heic in Domino præstolari. Vafæ natus
Anno

Anno 1695 die 1 Nov. St. Vet. (Denatus Anno 1759
die 16 Dec. Stil. Nov. Ætat. LXV. honeste sepultus die
12 Febr. 1760).

Feci quod potui, ubi vero, quod potui, non feci;
credo remissionem peccatorum per Filium Dei, et ejus
non abjicio gratiam.

The

T h e s e s.

I.

In controversiis orthographicis dirimendis primum consulendum est usus; ubi vero ille vacillat, ad etymologiam seu origines verborum confugiendum ducimus.

II.

Aliis in gentibus, nostræ et numero et opibus præstantibus, si vigente preli libertate, eximia ingenii opera prodierint; apud nos idem non obtinuit. Suffocata fuere libellorum privata odia spectantium farragine, quæ gustum pariter et crumenam legentium inanem reddiderunt.

III.

Officiales ex legislatorum numero eliminando, nescio, an non usu rerum peritos, quod maximi momenti est, simul excludamus.

IV.

Nulli criminis est, cui constitutionibus nostris operosius cavere solemus, quam denegatæ justitiae. An aliis æque obicem ponere sciamus, valde dubitandum.

V.

Regulis in omni negotio observandis feracissimum est nostrum Seculum. Optima in quocumque munere instructio est: *Mitte Sapientem.*